Приказ ФГБУ "ФКП Росреестра" от 01.07.2013 N П/95
"Об установлении сокращенного срока рассмотрения заявлений о постановке на государственный кадастровый учет объектов капитального строительства, поданных в электронном виде, в филиалах федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии"
01.07.2013Категория: Россия
Документ по состоянию на август 2014 г.

В целях повышения качества и доступности оказания государственной услуги по постановке на кадастровый учет объектов капитального строительства, поданных в электронном виде, приказываю:
1. Директорам филиалов ФГБУ "ФКП Росреестра" по субъектам Российской Федерации:
1.1. С 8 июля 2013 г. обеспечить рассмотрение заявлений о постановке на государственный кадастровый учет объектов капитального строительства, поданных в электронном виде, в срок не более 10 рабочих дней с даты получения заявления вместе с документами, необходимыми в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", для постановки на государственный кадастровый учет.
1.2. Сохранить действующий порядок в филиалах ФГБУ "ФКП Росреестра" по субъектам Российской Федерации, где срок рассмотрения заявлений о постановке на государственный кадастровый учет объектов капитального строительства, поданных в электронном виде, составляет менее 10 рабочих дней с даты получения заявления вместе с документами, необходимыми в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", для постановки на государственный кадастровый учет.
1.3. До 8 июля 2013 г. обеспечить размещение информации (п. 1.1 и п. 1.2 настоящего Приказа) в сети Интернет, а также в средствах массовой информации.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой

Директор
А.В.ГОЛИКОВ